O presente Projeto, de autoria do Executivo Municipal,
visa obter autorização desta Casa Legislativa para abertura de
crédito adicional, conforme descreve.

Como se vislumbra pelo Projeto de Lei, pretende o
Executivo Municipal abrir Crédito Especial no Orçamento, valor de
R$ 435.719,77 (quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos e
dezenove reais e setenta e sete centavos), para ser utilizado na
Secretaria Municipal de Cultura, conforme especificado.

A Justificativa, encartada ás fis. 004/006, demonstra as
razões e a pertinência do presente Projeto de Lei, que busca tal

aprovação Legislativa para abrir crédito adicional especial no